
Milé kolegyně a vážení kolegové, 
 
Od projektu DISPROPRICUS – který zkoumal vnímání přiměřenosti poskytované orgánové podpory našim 
pacientům a etické klima na jednotkách intenzivní péče – uběhlo letos deset let 
(https://doi.org/10.1007/s00134-018-5231-8). Dovolujeme si na vás obrátit s prodlevou dekády a zjistit, zda a 
jak se změnily naše postoje, jakou cestou jdeme jako odborná komunita a jaké je aktuálně vnímané etické klima 
na našich pracovištích.  
Prosíme o vyplnění dotazníku, který je identický s projektem DISPROPRICUS. Projekt byl schválený Etickou 
komisí Lékařské Fakulty Masarykovy Univerzity Brno (LF MU) a cílí na všechny z vás, kteří pracujete na 
jednotkách intenzivní péče v pozici sestry nebo lékaře. Jeho autoři jsou pracovníci a studenti z LF MU Brno a 1. 
lékařské fakulty Univerzity Karlovy, kteří jsou součástí iniciativy RIPE-ICU (https://www.med.muni.cz/ripe-icu). 
 

Hlavním cílem projektu je zjistit úroveň vnímané přiměřenosti orgánové podpory a etické klima v intenzivní 
péči. Na základě získaných výsledků chceme navrhnout opatření, která by mohla vést ke jeho lepšení a ke 
snížení poskytování nepřiměřeně poskytované orgánové podpory. 

Dotazník naleznete na tomto odkazu: 
https://www.survio.com/survey/d/M8U9H4G3C4Y7X3S9U 

Dotazník je vyplňován prostřednictvím interaktivního formuláře a jeho vyplnění nezabere více jak 10-15 minut. 
 
Pokud budete chtít získat výsledky studie, napište, prosím, na email Bc. Jany Blažkové (níže) a po vyhodnocení 
Vám budou výsledky i publikační výstup zaslán. Stejně tak neváhejte prosím kontaktovat na výše uvedené maily 
hlavních řešitelů v případě jakýchkoli dalších dotazů.  
 

 
Vážené kolegyně a kolegové, velice si vážíme Vaší spolupráce a děkujeme za Váš čas věnovaný tomuto projektu.   
 
S přáním pevného zdraví, děkují 
 
za autorský tým a iniciativu RIPE-ICU: 
 
Bc. Jana Blažková, mail: 259114@mail.muni.cz 
MUDr. Jan Maláska, Ph.D., EDIC, mail: malaska.jan@fnbrno.cz 
Doc. MUDr. Kateřina Rusinová, Ph.D., mail: katerina.rusinova@vfn.cz 

 

 

 

Ochrana osobních údajů 

Vyplněním formuláře se stáváte účastníkem průřezové studie. Dotazník je zcela anonymní a v žádném případě 
nemůže dojít ke zveřejnění toho, jak jste odpovídal/a na konkrétní dotaz. Sesbíraná data zůstanou ve správě 
Masarykovy univerzity a budou využívána pouze pro účely výzkumu v oblasti poskytování péče. K datům nebude 
mít přístup nikdo mimo výzkumný tým. Data nebudou předána třetím stranám a nebudou využita k jiným účelům. 
Výzkumný tým bude data statisticky zpracovávat a po statistickém zpracování budou data bezpečně uložena na 
úložištích Masarykovy univerzity. 

https://www.survio.com/survey/d/M8U9H4G3C4Y7X3S9U
mailto:malaska.jan@fnbrno.cz

